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خبر آخر تحلیل روز

گروه بین الملل- خبر شهادت سپهبد قاسم 
سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و ابومهدی المهندس معاون 
حشد الشعبی در حمله آمریکایی ها در نزدیکی 
فرودگاه بغداد به سرعت به مهم ترین خبر در 
رسانه های جهانی تبدیل شد و واکنش های 
مختلفی را نیز در داخل عراق به دنبال داشت.
مقتدی صدر رهبر جریان صدر بیانیه ای صادر 
کرد و در آن شهادت حاج قاسم را به جمهوری 
اســلامــی، مرجعیت، رهــبــران، ملت و دولت 
تسلیت گــفــت.او کــه ایــن بیانیه را بــه عنوان 
»مجاهد« امضا کرده است، پس از مدت ها از 
گروه های وابسته به خود مانند جیش المهدی 
خواسته است در آمادگی کامل برای حفاظت از 
عراق باشند. در پی دستور مقتدی ، فرماندهی 
دو شاخه نظامی این جریان "جیش المهدی" 
و لواء "الیوم الموعود" اعلام کردند که برای 
انتقام گیری آمــاده انــد.بــرخــی منابع خبری 
ــزارش داده انـــد که واحدهایی  در عــراق نیز گ
از نیروهای حشد الشعبی در حال حرکت به 
هستند. آمریکایی  نیروهای  مواضع  سمت 
در همین حــال رویترز به نقل از منابع موثق 
آمریکایی تایید کرده است که تروریست های 
تمامی واحدهایشان  به  آمریکایی در منطقه 
دستور آماده باش کامل داده اند و اعزام ۴ هزار 
به  نیز  منطقه  به  آمریکایی  تروریست    نیروی 
حالت تعویق درآمده است. منابع متعددی در 
عراق تایید کرده اند با ارتباطاتی که میان سران 
ارشد گروه های عراقی اعم از صدریون، خاندان 
حکیم و تمامی نیروهای حشد الشعبی برقرار 
شــده، به احتمال فــراوان به زودی به صورت 
یک طرفه به آمریکا اعلان جنگ خواهد شد. 
نیروهای امنیتی عراق تدابیر شدیدی را نیز 
در پایتخت اتخاذ کردند.کتائب سید الشهدا 
از گــروه هــای عضو الحشد الشعبی و حاضر 
در ائــتــلاف الفتح پــارلــمــان عــراق هــم تاکید 
کرد: مبارزه در شدیدترین وضعیت خود قرار 
دارد و جز با اخراج اشغالگران آمریکایی آرام 
نمی گیریم.همزمان تا لحظه تنظیم خبر ، برخی 
منابع عراقی و غربی خبرهای تایید نشده ای از 
انفجارهای شدیددر پایگاه هوایی آمریکا در عین 
الاسد عراق دادند. از سوی دیگر منابع عراقی 
تایید کرده اند که این هفته طرحی را در مجلس 
عراق برای خروج تروریست های آمریکایی به 
تصویب برسانند.گردان های حشدالشعبی هم 
اعلام کرده اند هر نماینده ای که رای مخالف 
دهــد، نشانی منزلش را عمومی اعــلام می 
کنند تا ملت عراق با آن ها برخورد کنند.هادی 
العامری،رئیس ائتلاف الفتح عراق از گروه های 
عراقی خواست برای اخراج نیروهای خارجی از 
این کشور متحد شوند. در این میان،واشنگتن 
از اتباعش خواست فوری عراق را ترک کنند.
وزارت نفت عراق اعلام کرد کارکنان آمریکایی 
ایــــالات متحده  ــای نفتی  ــت ه ــرک ــه در ش ک
فعالیت می کردند، از عــراق خــارج شده اند.
همزمان،نخست وزیــر مستعفی عــراق عادل 
عبدالمهدی گفت: اقدام به ترور شخصیت های 
عراقی و شخصیت هایی از کشورهای دوست 
ــراق نقض آشکار حاکمیت عراق  در خــاک ع
است.برهم صالح، رئیس جمهور عراق حمله 
منجر به شهادت سردارسلیمانی و ابومهدی را 
محکوم کرده و همزمان از همه طرف ها خواسته 
تا تصمیمات عاقلانه بگیرند و خویشتنداری 
کنند.مرجعیت عالی دینی عــراق نیز  حمله 
آمریکایی ها رامحکوم کرد. طبق نوشته شبکه 
الــفــرات، عــبــدا... مهدی الکربلایی نماینده 
آیت ا... سیستانی این حمله را نقض حاکمیت 
عراق توصیف و با بیان این که »کشور در آستانه 

ــلام کــرد که »به  ــت« اع مرحله ای حساس اس
خویشتنداری دعوت می کنیم«.با این حال، 
»سید کاظم حائری« از مراجع شیعیان عراق 
با صدور بیانیه ای حضور نیروهای آمریکایی 
در عـــراق را »حــــرام« اعـــلام کــــرد. از ســوی 
دیگر،خبر دستگیری الخزعلی و العامری از 
سوی تفنگداران آمریکایی تکذیب شد.برخی 
رسانه ها مدعی شدند که تفنگداران آمریکایی، 
قیس الخزعلی دبیرکل عصائب اهل الحق و 
هادی العامری رئیس سازمان بدر را در منطقه 

الجادریه دستگیر کرده اند.

 دنیا در شوک فرو رفت	 
پیش بینی مــی شــد کــه ســال جدید میلادی 
)2020( با بحران های عظیم آغاز شود.حالا 
ایــن که ایــران به ایــن اقــدام جنایتکارانه چه 
پاسخی دهد هنوز معلوم نیست اما با توجه به 
واکنش گروه های مقاومت در منطقه احتمالا 
ــراق رخ دهــد.ایــن  صــف آرایـــی جــدیــدی در ع
حادثه عظیم جهان را دچار تشویش و ترسی 
عجیب کرده که چه خواهد شد؟ این موضوع از 
واکنش پلوسی کاملا مشخص است!اولین مقام 
آمریکایی بعد از فرمانده کل قوای ایالات متحده 
، نانسی پلوسی رئیس مجلس نمایندگان آمریکا 
در واکنش به این اقدام به سرعت موضع گرفت 
و اعلام کرد کنگره هیچ مجوزی برای این حمله 
نداده است.واکنش پلوسی به این معناست که 
ترامپ سرخود این تصمیم را گرفته است زیرا بر 
اساس قانون اساسی آمریکا اعلان جنگ و صلح 
دست رئیس جمهور است که فرمانده کل قوا 
محسوب می شود اما این دستور منوط به تایید 
کنگره است.واکنش پلوسی حاکی از یک ترس 
عمیق از تبعات ترور دوســردار جبهه مقاومت 
شهردار  بلاسیو«،  دی  است.همزمان،»بیل 
نیویورک، با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود 
نوشت که در پی ترور سردار سلیمانی، با رئیس 
پلیس نیویورک درباره اتخاذ تدابیر فوری برای 
محافظت از مکان های مهم و کلیدی در این 
شهر گفت وگو کرده اســت.در ادامــه به برخی 
واکنش های چهره ها ومقامات سیاسی مطرح 
دنیا اشاره می کنیم:جو بایدن، نامزد پیشتاز 
دموکرات ها در انتخابات آمریکا: »....هیچ کدام 
از این اقدامات این واقعیت را که ]ترور شهید 
سلیمانی[، اقدام تنش زای بزرگی بوده است، 
خنثی نمی کند. بیانیه دولت]آمریکا[ مطرح 
می کند که هدف آن جلوگیری از حملات آینده 
از سوی ایران است، اما این اقدام به احتمال 
زیاد تاثیر معکوس خواهد داشت. رئیس جمهور 
ترامپ یک کبریت را به بشکه باروت انداخت.... 
ما ممکن است در آستانه یک درگیری بزرگ در 
خاورمیانه باشیم.«وزارت دفاع روسیه: »ترور 
ژنرال قاسم سلیمانی گامی کوته بینانه توسط 
ایــالات متحده اســت. این اقــدام آمریکا باعث 
منطقه  در  سیاسی  و  نظامی  تنش  افــزایــش 
می شود.«وزارت خارجه فرانسه: »آن چه اتفاق 
افتاد همان چیزی بود که از آن می ترسیدیم. 
ــال افــزایــش  ــران و آمریکا در ح تنش بین ایـ
است. اکنون اولویت باید این باشد که ثبات به 
خاورمیانه بازگردد.«کریس مورفی، سناتور 
دموکرات: »سلیمانی دشمن ایالات متحده بود. 
در این هیچ شکی نیست. مسئله این است که آن 
طور که در گزارش ها اعلام شده، دولت ایالات 
متحده بدون کسب مجوز از کنگره دومین مرد 
قدرتمند در ایــران را به قتل رسانده و این در 
حالی بوده که می دانسته این مسئله می تواند به 
یک جنگ بزرگ منطقه ای بینجامد. توجیه این 
کشتار این بوده که می خواسته از حملات آینده 
ایران جلوگیری کند. یکی از دلایلی که ما به طور 

عمده دست به کشتار مقامات سیاسی خارجی 
نمی زنیم، این است که چنین حملاتی به کشته 
شدن آمریکایی های بیشتری می انجامد. بزرگ 
ترین و پرفشارترین نگرانی و ترس ما باید همین 
باشد.«... »هیچ کسی نمی تواند ادعا کند که 
می داند این ماجرا به کجا ختم خواهد شد. اما 
نومحافظه کارانی که از این حمله خوشحال 
هستند، باید به یاد داشته باشند بزرگ ترین 
اشتباهات قدرت های جهانی زمانی است که 
در مناطق پیچیده که دوستان اندکی در آن جا 
دارند، بدون در نظر گرفتن عاقبت کار، دست 
به حمله نظامی می زنند.«جرمی کوربین، رهبر 
حزب کارگر بریتانیا: »کشتن قاسم سلیمانی در 
عراق افزایش تنشی به شدت خطرناک و جدی 
است و اهمیت جهانی دارد. دولت بریتانیا باید 
ایران و آمریکا را به خویشتنداری فرابخواند و 
جلوی لفاظی و در مقابل اقدامات جنگجویانه 
آمریکا بایستد.« برنی سندرز، سناتور ورمونت 
و نامزد دموکرات انتخابات آمریکا: »تنش زایی 
خطرناک ترامپ، ما را به جنگ ویرانگر دیگری 
در خاورمیانه نزدیک تر کرده است که می تواند 
به بهای جان های بی شمار و تریلیون ها دلار 
هزینه تمام شود. ترامپ وعده داد جنگ های 

بی پایان را تمام می کند اما این اقدام ما را در 
مسیر ]جنگ[ دیگری قرار می دهد. هنگامی 
که در سال 2002 با حمله به عراق مخالفت 
کردم، به علت نگرانی از بی ثباتی گسترده تر 
در منطقه خاورمیانه بود که متاسفانه به واقعیت 
پیوست. ایالات متحده حدود ۴۵00 نظامی را 
در این جنگ )عراق( از دست داد و ده ها هزار 
تن دیگر زخمی شدند و ما هزاران میلیارد دلار 
برای این جنگ هزینه پرداخت کرده ایم.«کالین 
کال، عضو مشاوران شورای امنیت ملی دوران 
باراک اوباما: »بین تلافی جویی احتمالی ایران 
و واکنش دولت عراق، ایمن نگه داشتن سفارت 
آمریکا در بغداد بسیار مشکل خواهد بود. خالی 
کردن آن )سفارت آمریکا در بغداد( در روزهای 
آینده دور از ذهن است، عراق اهمیت دارد و 
شراکت استراتژیک با این کشور اکنون بسیار 
به خطر افتاده است.« مارک فیتزپاتریک، مقام 
پیشین وزارت خارجه آمریکا: »این اقــدام به 
طور مشخص حرکت به سمت افزایش جنگ 
نامتقارن بدون یک راهبرد است. این موضوع 
باعث می شود ایــالات متحده ناگزیر عــراق را 
ترک کند. نتیجه جنگ نامتقارن هرچه باشد، 

پیروزی ایران خواهد بود. «

چهره روز 

قاب بین الملل 

کارتون روز 

رئیس سازمان بدر،نایب رئیس حشد 
الشعبی شد 

جانشین المهندس کیست؟ 
معاون رئیس ستاد نیروهای الحشد الشعبی گفت که 
مجاهدان و فرماندهان الحشد الشعبی و گروه های 
مقاومت، »هادی العامری« رئیس سازمان بدر را به 
عنوان جانشین »ابومهدی المهندس« برگزیده و به 
نخست وزیر عراق پیشنهاد کرده اند.»ابوعلی البصری« 
افزود: هادی العامری تاریخ روشنی از مبارزه و جهاد 
دارد و در عراق به شیخ مجاهدین معروف است.به 
گفته وی، مجاهدان و فرماندهان الحشد الشعبی از 
شیخ مجاهدین خواسته اند که این سمت را بپذیرد و 
پرچم مقاومت بعد از ابومهدی المهندس را در عراق به 
دست بگیرد.»هادی فرحان عبدا... العامری«  از دهه 
80 میلادی مبارزات خود با رژیم بعث عراق و صدام 
حسین رئیس جمهور معدوم عراق را آغاز کرد.فعالیت  
های سیاسی العامری با عضویت در جنبش اسلامی 
آغاز شد و مدتی بعد وی در حزب »الدعوة الاسلامیة« 
نیز عضو شد. العامری به علت سیاست  های سرکوب 
گرانه صدام حسین در حالی که حکم اعدام وی صادر 
شده بود، سال ها مجبور به دوری از عراق شد و در 
کشورهایی مثل اردن، سوریه و ایران زندگی کرد.
العامری تابعیت ایرانی نیز دارد و همسرش ایرانی 
است. وی حتی در تبعید نیز مبارزات خود با رژیم صدام 
را ادامه داد تا این که فرماندهی شاخه نظامی سپاه بدر 
را بر عهده گرفت.بعد از سقوط حکومت صدام، وی نیز 
جزو سیاستمدارانی بود که وارد عراق شد تا بتواند در 
مرحله انتقالی و حاکمیت مردمی این کشور حضور 
داشته باشد.العامری سابقه نمایندگی در پارلمان 
عراق و وزارت حمل و نقل در دولت »نوری مالکی« را 
در کارنامه فعالیت های سیاسی خود دارد.همزمان با 
حمله داعش به عراق، العامری در حالی که وزیر حمل 
و نقل بود، با درخواست نوری مالکی نخست وزیر وقت 
و فتوای »آیت ا... سیستانی« مرجع تقلید شیعیان 
عراق، لباس نظامی به تن کرد و شخصا به استان دیالی 
رفت؛ جایی که داعش قصد داشت از آن جا به عنوان 
یک محور برای عملیات به سمت بغداد استفاده کند.
در این زمان تروریست  ها موفق شده بودند کنترل 
سه استان این کشور را در دست بگیرند. العامری به 
همراه چهار هزار نیروی مبارز خود در استان دیاله از 
پایتخت این کشور در برابر هجمه تروریست  ها دفاع 
کرد. عملکرد موفق وی در مقابله با تروریست ها باعث 
شد نوری مالکی نخست  وزیر سابق عراق از وی تمجید 
کند و برخی امکانات نظامی و امنیتی را در اختیار وی 
قرار دهد.اقدامات مثبت العامری در مبارزه با تروریسم 
باعث شد در روند تشکیل دولت وحدت ملی به ریاست 
»حیدر العبادی« به عنوان گزینه پیشنهادی ائتلاف 
دولت قانون برای تصدی وزارت دفاع معرفی شود. 
اما مداخله آمریکا و عربستان سعودی و فشار آن ها بر 
برخی گروه  های وابسته اهل تسنن باعث مخالفت با 
انتخاب وی به این سمت شد. ولی در دوره جدید نیز 
العامری به اقدامات خود در مبارزه با تروریست  ها ادامه 
داد.عملکرد خوب العامری به ویژه بعد از باز پس گیری 
منطقه راهبردی »جرف الصخر« باعث شد کاربران 
شبکه های اجتماعی به تمجید از  دستاوردهای این 
مبارز عراقی بپردازند.شبکه های اجتماعی مملو از 
تصاویری از العامری است که بر روند عملیات نظامی 

نظارت دارد.

همرزم سردار سلیمانی	 
در یکی از این تصاویر که درخبر نیز درج شده است، 
العامری در کنار سردار شهید»قاسم سلیمانی«  دیده 
می  شود. این تصویر در زمان شکست داعش در منطقه 
»آمرلی« ثبت شده است.العامری، سلیمانی را دوست 
خود و مردی خوب و مبارزی عالی خوانده و تاکید می  
کند که سازمان بدر به ارتباط خود با تهران افتخار می  
کند.العامری در آزاد سازی مناطق زیادی از عراق از 
جمله جرف الصخر، بلد، الدجیل، صلاح الدین و آمرلی 

نقش فعالانه ای داشته است.

استفان والت، استاد روابط بین الملل دانشگاه 
»هاروارد« در واکنش به ترور سردار شهید قاسم 
سلیمانی نوشت: تصور کنید اگر یکی از دشمنان 
ما یکی از اعضای ستاد مشترک ارتش آمریکا، 
قائم مقام وزیر خارجه یا مدیر اطلاعات ملی ما را 
ترور می کرد، چطور واکنش نشان می دادیم؟. 
سوال کلیدی این است که آیا هوشمندانه است که 
آمریکا هنجارهای بین المللی موجود علیه کشتن 

مقامات خارجی را از بین ببرد؟ مواظب باشید.

متلک تند مایکل مور، کارگردان و مستندساز 
آمریکایی به وجــود پایگاه های نظامی متعدد 
آمریکا در اطراف ایــران: »ایــران به دنبال جنگ 
است؛ ببینید چقدر کشورش را نزدیک پایگاه 

های نظامی ما قرار داده است!«

العربی؛ بن سلمان ولیعهد  القدس  کاریکاتور 
سعودی در آستانه محاکمه و سقوط به علت قتل 
جمال خاشقچی روزنامه نگار سعودی در استانبول

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

پاسخی که آینده را ترسیم می کند 

جبهه مقاومت در منطقه با شهادت سردار سلیمانی 
یک چهره کاریزماتیک نظامی را از دست داد. خلأ 
حضور ایشان در میان نیروهای این جبهه در منطقه 
از فلسطین، لبنان و سوریه گرفته تا عراق و یمن و 
افغانستان و دیگر مناطق برای مدت ها محسوس 
خواهد بود . به نظر نگارنده، آمریکا مدت ها برای بالا 
بردن سطح تنش با ایران تا این  اندازه برنامه ریزی 
کرده و این مسئله در سخنان و رفتار آمریکایی ها و 
همپیمانان منطقه ای آن ها مشهود بود و همچنان 
که قبلا هم در این ستون نوشته شد، اساسا تغییر 
ناگهانی رفتار امارات، پیام های عربستان و تلاش 
آمریکا برای آشتی دادن دوحه و ریاض و رویدادهای 
دیگری از این قبیل، در این زمینه بود. از این رو، 
صرفا ربط دادن این ترور به حادثه حمله به سفارت 
آمریکا در بغداد و پایگاه های آن در عراق چندان 
واقع بینانه نیست؛ به هر حال حذف فیزیکی ایشان 
در دستور کار آمریکا و اسرائیل قرار گرفته بود و صرفا 
منتظر زمان مناسب بودند که فضای کنونی عراق را 
برای انجام آن بهتر دانستند. فعلا مشخص نیست 
آمریکایی ها با چه اطمینان خاطر و محاسباتی تا 
این حد به سمت تنش آفرینی پیش رفته اند؛ در 
حالی که حمله اخیر به پایگاه های حشد الشعبی 
روند تحولات داخلی عراق را به نفع ایران برگرداند، 
اما با هر درجه از اطمینان هم دست به این کار زده 
باشند، این شکل پاسخ ایران است که در ترسیم 
روند تحولات تعیین کننده خواهد بود، این که آیا 
مستقیم پاسخ خواهد داد یا از طریق عراق و تبدیل 
این کشور به مکانی بسیار ناامن برای نیروهای 
آمریکایی؛ مثل همان اتفاقاتی که قبل از 2003 تا 
2011 افتاد و موجب خارج ساختن هزاران نفر از 
این نیروها از عراق شد. در این میان واکنش مردم، 
مرجعیت، دولت، پارلمان و نیروهای سیاسی عراق 
نیز بسیار تعیین کننده است و با توجه به واکنش  
جریان مقتدی صدر، اگر عملیاتی شود، می توان 
منتظر روزهای سختی برای نظامیان آمریکایی در 

این کشور بود.

فرا خبر

المهندس؛ مرد سیاست و میدان های نبرد
فرمانده شهید ابو مهدی المهندس ، معاون رئیس بسیج مردمی عراق )الحشد الشعبی( با نام 
جمال جعفر آل تمیمی در سال 1۹۵۴ در بصره متولد شد.وی در سال 1۹۷3 وارد دانشکده 
مهندسی فناوری در بغداد و در سال 1۹۷۷ از آن دانش آموخته شد و پس از اتمام خدمت 
سربازی در مؤسسه عمومی آهن و فولاد بصره، به عنوان مهندس عمران مشغول به کار و سپس 
در رشته کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانش آموخته شد.او در اوایل دهه ۷0 به حزب دعوه 
اسلامی پیوست و مقدمه های فقه حوزه را در دفتر آیت ا... سید محسن الحکیم در بصره فرا 
گرفت.این شهید سرافراز پس از مشارکت در وقایع رجب سال 1۹۷۹ و دستگیری آیت ا... 
شهید سید محمد باقر الصدر ، از سوی دادگاه تحت تعقیب قرار گرفت و پس از به قدرت رسیدن 
صدام حسین در سال 1۹۷۹ ، شهید ابو مهدی المهندس مجبور شد در سال 1۹80 عراق را 
ترک کند و از کویت وارد ایران شود.  وی در سال 1۹8۵ عضو شورای مجلس اعلای اسلامی 
شد. ماه ها قبل از سقوط صدام حسین ، وی مسئولیت خود را در سپاه بدر و همچنین در شورای 
عالی رها و به عنوان یک چهره مستقل کار کرد، در حالی که از روابط خود با همه چشم پوشی 
نکرد. سپس در عراق وارد کار سیاسی شد ، جایی که وی در تشکیل اتحاد ملی موحد نیز نقش 
مهمی ایفا کرد.وی از پایه گذاران فراکسیون ائتلاف وطنی عراق و سپس ائتلاف وطنی کنونی 
است.ابومهدی در واشنگتن به اتهام عملیات نظامی علیه نیروهای آمریکایی از سمت خود در 
پارلمان منصرف شد. پس از تشکیل الحشد الشعبی، المهندس به عنوان جانشین فرمانده 
انتخاب شد، جایی که دایم در همه جبهه های نبرد شرکت می کرد. شهید ابو مهدی المهندس 
در برنامه ریزی و اجرای عملیات نابودی گروه تروریستی داعش در عراق نقش برجسته ای 
داشت.این شهید سرافراز بامداد جمعه به همراه سپهبد سردار قاسم سلیمانی در فرودگاه 

بغداد توسط نظامیان تروریست آمریکایی به شهادت رسید.

روزهای سیاه در انتظار 
یانکی ها در عراق 
 طرح پارلمان برای اخراج آمریکایی ها ،دستور حشدالشعبی 

برای آماده باش کامل  وتدابیر شدید امنیتی در بغداد 

ابومهدی المهندس در یک مصاحبه بیان کرده بود که از مردم ایران در درجه اول مقام معظم رهبری شخصیت محبوب، الگو و 
موردعلاقه اوست و پس از آن ارادت خاص خود را به سردار قاسم سلیمانی ابراز کرد.وی در ادامه گفت وگو اعلام کرد که علاقه به حاج 

قاسم علت نمی خواهد و رابطه اش مانند یک سرباز با اوست و افتخار می کند به سربازی وی، همچنین برای ابو مهندس جنگیدن 
برای ایران یا عراق تفاوتی ندارد چرا که مهم حمایت از امنیت مسلمانان و دین اسلام است.


